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К.М.01 Общеобразовательный модуль К.М 1 1 1 2 4 1 2 4 13 234 169 65 9 36 56 18 18 115 55 2 4 8 16 8 27 5 2 4 8 8 16 27 5
К.М.01.01 Безопасность жизнедеятельности Б1.Б 4 4 2 40 27 5 2 4 8 8 16 27 5
К.М.01.02 История Б1.Б 2 2 2 40 27 5 2 4 8 16 8 27 5
К.М.01.03 Философия Б1.Б 1 1 3 59 24 25 3 4 8 18 18 24 25
К.М.01.04 Правоведение Б1.Б 1 2 36 31 5 2 16 16 31 5
К.М.01.05 Социология и психология Б1.Б 1 4 59 60 25 4 16 32 60 25
К.М.02 Физическая культура К.М 1 2 2 3 4 2 2 282 113 5 60 8 3 4 60 18 49 5 0,5 60 28 0,5 60 28
К.М.02.01 Физическая культура Б1.Б 2 2 2 26 41 5 3 4 18 41 5 0,5 0,5
К.М.02.02 Элективная физическая культура и спорт Б1.В 1 2 3 4 256 72 60 8 60 8 60 28 60 28
К.М.03 Модуль изучения иностранного языка К.М 5 1 2 4 6 3 1 2 3 18 349 244 55 3 30 32 37 5 3 30 32 37 5 3 30 32 28 10 3 64 35 5
К.М.03.01 Иностранный язык: Базовый курс Б1.Б 1 2 3 1 2 3 9 202 102 20 3 30 32 37 5 3 30 32 37 5 3 30 32 28 10
К.М.03.02 Иностранный язык: Профессионально-ориентированный курс Б1.Б 5 4 6 127 59 30 3 64 35 5

К.М.03.03
Семинар по государственному и муниципальному управлению (на
английском языке)

Б1.В 6 3 20 83 5

К.М.04 Фундаментальный модуль К.М 1 1 2 3 1 3 1 2 1 1 3 22 410 263 119 11 54 78 16 30 128 64 5 30 44 70 25 6 32 38 36 65 30
К.М.04.01 Математический модуль Б1.Б 1 2 3 1 2 14 241 188 75 5 44 30 70 25 5 30 44 70 25 4 30 30 48 25
К.М.04.01.01 Математика Б1.Б 1 2 1 2 10 170 140 50 5 44 30 70 25 5 30 44 70 25
К.М.04.01.02 Теория вероятностей Б1.Б 3 4 71 48 25 4 30 30 48 25
К.М.04.02 Естественно научный модуль Б1.Б 1 3 1 3 4 102 32 10 2 2 16 30 15 5 2 2 8 36 17 5
К.М.04.02.01 Экология Б1.Б 3 3 2 50 17 5 2 2 8 36 17 5
К.М.04.02.02 Концепции современного естествознания Б1.Б 1 1 2 52 15 5 2 2 16 30 15 5
К.М.04.03 Модуль информационных технологий Б1.Б 1 1 4 67 43 34 4 8 32 16 43 34
К.М.04.03.01 Информатика Б1.Б 1 1 4 67 43 34 4 8 32 16 43 34

К.М.05 Базовый модуль направления К.М
2 2 2 3 3 3 3 4 
4 4 4 4 5 5 5 5 

7
1 1 2 2 3 1 4 4 5

1 1 2 2 2 3 3 3 
4

2 3 4 5 7 87 1605 1086 441 8 56 64 24 108 20 15 90 100 48 30 156 75 21 144 96 48 48 267 105 22 128 144 16 16 305 116

К.М.05.01 Введение в профессиональную деятельность Б1.В 2 2 16 56 2 8 4 56
К.М.05.02 Экономическая теория Б1.Б 2 1 1 2 8 179 65 44 4 32 32 16 46 10 4 32 32 16 19 34
К.М.05.02.01 Микроэкономика Б1.Б 1 1 4 88 46 10 4 32 32 16 46 10
К.М.05.02.02 Макроэкономика Б1.Б 2 2 4 91 19 34 4 32 32 16 19 34
К.М.05.03 Экономика предприятия Б1.Б 2 2 2 4 107 21 16 4 32 32 16 16 21 16
К.М.05.04 Государственное и муниципальное управление Б1.В 3 3 6 111 84 21 6 64 32 84 21
К.М.05.04.01 Основы государственного и муниципального управления Б1.В 3 4 75 53 16 4 32 32 53 16
К.М.05.04.02 История государственного и муниципального управления Б1.В 3 2 36 31 5 2 32 31 5
К.М.05.05 Государственное регулирование экономики Б1.В 4 4 5 81 74 25 5 32 32 74 25
К.М.05.06 Государственная и муниципальная служба Б1.В 4 4 4 59 60 25 4 32 16 60 25
К.М.05.07 Конституционное, гражданское и административное право Б1.В 5 4 75 53 16
К.М.05.08 Общеинженерные дисциплины Б1.Б 4 1 2 2 8 131 127 30 2 16 16 31 5 2 2 16 14 36 4 16 32 60 25
К.М.05.08.01 Технологическое обеспечение инфраструктуры региона (города) Б1.Б 4 4 59 60 25 4 16 32 60 25
К.М.05.08.02 Передовые производственные технологии Б1.Б 1 2 36 31 5 2 16 16 31 5
К.М.05.08.03 Технологии цифровой промышленности Б1.Б 2 2 2 36 36 2 2 16 14 36
К.М.05.09 Маркетинг Б1.Б 3 3 5 91 64 25 5 32 16 16 16 64 25
К.М.05.10 Бухгалтерский учет Б1.Б 3 3 3 5 91 55 34 5 16 32 16 16 55 34
К.М.05.11 Статистика Б1.Б 4 4 4 91 28 25 4 16 32 16 16 28 25
К.М.05.12 Менеджмент Б1.Б 3 3 5 91 64 25 5 32 16 16 16 64 25
К.М.05.13 Документационное обеспечение управления Б1.В 1 1 2 36 31 5 2 8 16 8 31 5
К.М.05.14 Информационные системы и технологии Б1.Б 2 3 59 24 25 3 16 32 24 25
К.М.05.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.В 4 4 5 81 83 16 5 32 32 83 16
К.М.05.ДВ.01.01 Региональное управление и территориальное планирование Б1.В 4 4 5 81 83 16 5 32 32 83 16
К.М.05.ДВ.01.02 Основы государственного управления региональным хозяйством Б1.В 4 4 5 81 83 16 5 32 32 83 16
К.М.05.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) Б1.В 5 5 4 75 44 25
К.М.05.ДВ.02.01 Государственное управление занятостью Б1.В 5 5 4 75 44 25
К.М.05.ДВ.02.02 Государственное управление человеческими ресурсами Б1.В 5 5 4 75 44 25
К.М.05.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) Б1.В 5 5 4 81 38 25

К.М.05.ДВ.03.01
Системы принятия решений в государственном и муниципальном
управлении

Б1.В 5 5 4 81 38 25

К.М.05.ДВ.03.02
Информационные технологии в государственном и муниципальном
управлении

Б1.В 5 5 4 81 38 25

К.М.05.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) Б1.В 5 4 75 44 25
К.М.05.ДВ.04.01 Государственная и региональная безопасность Б1.В 5 4 75 44 25
К.М.05.ДВ.04.02 Национальная система ПОД/ФТ Б1.В 5 4 75 44 25
К.М.05.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) Б1.В 7 7 5 75 71 34
К.М.05.ДВ.05.01 Денежно-кредитная и налоговая политика государства Б1.В 7 7 5 75 71 34

К.М.05.ДВ.05.02
Организация бюджетного процесса на государственном и муниципальном
уровне

Б1.В 7 7 5 75 71 34

К.М.06 Модуль профильной направленности К.М 6 6 6 7 6 6 7 8 5 7 7 8 7 31 586 397 133
К.М.06.01 Кадровая работа в сфере государственной и муниципальной службы Б1.В 7 5 4 76 53 15

К.М.06.01.01
Тренинг формирования команд в органах государственного и
муниципального управления

Б1.В 7 2 36 31 5

К.М.06.01.02
Кадровая работа в органах государственного и муниципального
управления

Б1.В 5 2 40 22 10

К.М.06.02 Территориальная организация населения Б1.В 7 7 7 4 86 38 20
К.М.06.02.01 Демография Б1.В 7 2 40 22 10
К.М.06.02.02 Государственная миграционная политика Б1.В 7 7 2 46 16 10
К.М.06.03 Основы местного самоуправления Б1.В 7 6 6 95 91 30
К.М.06.03.01 Муниципальное и земельное право Б1.В 6 2 36 31 5
К.М.06.03.02 Организация местного самоуправления Б1.В 7 4 59 60 25
К.М.06.04 Социальная политика государства Б1.В 8 8 4 84 45 15
К.М.06.04.01 Управление в социальной сфере Б1.В 8 2 44 18 10
К.М.06.04.02 Тренинг проведения переговоров Б1.В 8 2 40 27 5
К.М.06.05 GR - технологии и этика публичного управления Б1.В 6 4 91 37 16
К.М.06.06 Основы экономической безопасности Б1.В 6 4 59 69 16
К.М.06.07 Международные аспекты в ГМУ Б1.В 6 6 5 95 64 21
К.М.06.07.01 Геополитика Б1.В 6 3 59 33 16
К.М.06.07.02 Зарубежный опыт государственного и муниципального управления Б1.В 6 2 36 31 5
К.М.07 Модуль мобильности К.М 5 7 10 46 304 10
К.М.07.ДВ.01 Дисциплины дополнительного профиля Б1.В 5 7 10 46 304 10
К.М.07.ДВ.01.01 Образовательный форсайт Б1.В 5 7 10 46 304 10
К.М.07.ДВ.01.02 Карьерная адаптивность Б1.В 5 7 10 46 304 10
К.М.08 Модуль проектной деятельности К.М 6 7 7 8 2 4 5 6 7 8 6 8 8 7 8 5 6 6 7 8 8 4 4 51 492,25 1235,75 108 4 111 3 2 8 8 14 67 5
К.М.08.01 Прогнозирование социально-экономического развития государства Б1.В 6 6 4 62 72 10
К.М.08.02 Системный анализ в государственном и муниципальном управлении Б1.В 7 7 4 65 54 25

К.М.08.03
Моделирование процессов государственного управления социально-
экономическим развитием

Б1.В 8 8 5 46 129 5

К.М.08.04 Производственные практики Б2.В 6 7 5 20 160
К.М.08.04.01(П) Научно-исследовательская работа Б2.В 7 1 10 26

К.М.08.04.02(П)
Практика по получению профессиональных умений и опыта
профессиональной деятельности (в том числе технологическая практика,
педагогическая практика)

Б2.В 6 4 10 134

К.М.08.05 Государственные и муниципальные финансы Б1.В 5 5 4 58 81 5
К.М.08.06 Основы проектной деятельности Б1.Б 4 4 4 3 36 67 5 3 2 8 8 14 67 5
К.М.08.07 Проектирование государственных решений Б1.В 8 8 8 8 8 87 175 26
К.М.08.07.01 Организация контрольно-надзорной деятельности Б1.В 8 8 5 53 111 16
К.М.08.07.02 Принятие и исполнение государственных решений Б1.В 8 8 3 34 64 10

К.М.08.08(У)
Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков,
в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской
деятельности

Б2.В 2 2 10 62 4 111

К.М.08.09(Пд) Преддипломная практика Б2.В 8 8 8,25 279,75
К.М.08.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.В 7 7 4 51 77 16

К.М.08.ДВ.01.01
Планирование и проектирование деятельности органов государственного и
муниципального управления

Б1.В 7 7 4 51 77 16

К.М.08.ДВ.01.02 Организация и планирование на предприятии Б1.В 7 7 4 51 77 16
К.М.08.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) Б1.В 6 6 4 49 79 16
К.М.08.ДВ.02.01 Стратегическое управление Б1.В 6 6 4 49 79 16
К.М.08.ДВ.02.02 Антикризисное управление Б1.В 6 6 4 49 79 16
К.М.09 Государственная итоговая аттестация К.М 6 16 200

К.М.09.01(Д)
Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к
процедуре защиты и процедуру защиты

Б3.Б 6 16 200

 
240 4020,25 4011,75 936 31 146 288 90 48 396 144 32 128 242 96 56 450 115 30,5 176 224 80 84 388 145 30,5 134 284 32 46 462 131

 
ФТД.В Вариативная часть ФТД.В 1 1 2 6 2 6 91 120 5 2 18 4 42 2 1 13 9 45
ФТД.В.01 Творческие семестры ФТД.В 1 1 20 16 1 16 16
ФТД.В.02 Профессионально-ориентированный курс второго иностранного языка ФТД.В 6 2 34 33 5
ФТД.В.03 Информационные ресурсы и технологии поиска информации ФТД.В 2 2 2 27 45 2 1 13 9 45
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ФТД.В.04 Основы работы в ЭИОС ФТД.В 1 1 10 26 1 2 4 26
 

6 182 240 10 4 36 8 84 4 2 26 18 90



Квалификация: бакалавр Год начала подготовки (по учебному плану) 2020 38.03.04 Государственное и муниципальное управление

Форма обучения: Очный Учебный год 2021-2022 38.03.04_01 Организация государственного и муниципального управления
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К.М.01 Общеобразовательный модуль К.М 1 1 1 2 4 1 2 4 13 234 169 65
К.М.01.01 Безопасность жизнедеятельности Б1.Б 4 4 2 40 27 5
К.М.01.02 История Б1.Б 2 2 2 40 27 5
К.М.01.03 Философия Б1.Б 1 1 3 59 24 25
К.М.01.04 Правоведение Б1.Б 1 2 36 31 5
К.М.01.05 Социология и психология Б1.Б 1 4 59 60 25
К.М.02 Физическая культура К.М 1 2 2 3 4 2 2 282 113 5
К.М.02.01 Физическая культура Б1.Б 2 2 2 26 41 5
К.М.02.02 Элективная физическая культура и спорт Б1.В 1 2 3 4 256 72
К.М.03 Модуль изучения иностранного языка К.М 5 1 2 4 6 3 1 2 3 18 349 244 55 3 48 24 25 3 16 83 5
К.М.03.01 Иностранный язык: Базовый курс Б1.Б 1 2 3 1 2 3 9 202 102 20
К.М.03.02 Иностранный язык: Профессионально-ориентированный курс Б1.Б 5 4 6 127 59 30 3 48 24 25

К.М.03.03
Семинар по государственному и муниципальному управлению (на
английском языке)

Б1.В 6 3 20 83 5 3 16 83 5

К.М.04 Фундаментальный модуль К.М 1 1 2 3 1 3 1 2 1 1 3 22 410 263 119
К.М.04.01 Математический модуль Б1.Б 1 2 3 1 2 14 241 188 75
К.М.04.01.01 Математика Б1.Б 1 2 1 2 10 170 140 50
К.М.04.01.02 Теория вероятностей Б1.Б 3 4 71 48 25
К.М.04.02 Естественно научный модуль Б1.Б 1 3 1 3 4 102 32 10
К.М.04.02.01 Экология Б1.Б 3 3 2 50 17 5
К.М.04.02.02 Концепции современного естествознания Б1.Б 1 1 2 52 15 5
К.М.04.03 Модуль информационных технологий Б1.Б 1 1 4 67 43 34
К.М.04.03.01 Информатика Б1.Б 1 1 4 67 43 34

К.М.05 Базовый модуль направления К.М
2 2 2 3 3 3 3 4 
4 4 4 4 5 5 5 5 

7
1 1 2 2 3 1 4 4 5

1 1 2 2 2 3 3 3 
4

2 3 4 5 7 87 1605 1086 441 16 128 128 179 91 5 32 32 71 34

К.М.05.01 Введение в профессиональную деятельность Б1.В 2 2 16 56
К.М.05.02 Экономическая теория Б1.Б 2 1 1 2 8 179 65 44
К.М.05.02.01 Микроэкономика Б1.Б 1 1 4 88 46 10
К.М.05.02.02 Макроэкономика Б1.Б 2 2 4 91 19 34
К.М.05.03 Экономика предприятия Б1.Б 2 2 2 4 107 21 16
К.М.05.04 Государственное и муниципальное управление Б1.В 3 3 6 111 84 21
К.М.05.04.01 Основы государственного и муниципального управления Б1.В 3 4 75 53 16
К.М.05.04.02 История государственного и муниципального управления Б1.В 3 2 36 31 5
К.М.05.05 Государственное регулирование экономики Б1.В 4 4 5 81 74 25
К.М.05.06 Государственная и муниципальная служба Б1.В 4 4 4 59 60 25
К.М.05.07 Конституционное, гражданское и административное право Б1.В 5 4 75 53 16 4 32 32 53 16
К.М.05.08 Общеинженерные дисциплины Б1.Б 4 1 2 2 8 131 127 30
К.М.05.08.01 Технологическое обеспечение инфраструктуры региона (города) Б1.Б 4 4 59 60 25
К.М.05.08.02 Передовые производственные технологии Б1.Б 1 2 36 31 5
К.М.05.08.03 Технологии цифровой промышленности Б1.Б 2 2 2 36 36
К.М.05.09 Маркетинг Б1.Б 3 3 5 91 64 25
К.М.05.10 Бухгалтерский учет Б1.Б 3 3 3 5 91 55 34
К.М.05.11 Статистика Б1.Б 4 4 4 91 28 25
К.М.05.12 Менеджмент Б1.Б 3 3 5 91 64 25
К.М.05.13 Документационное обеспечение управления Б1.В 1 1 2 36 31 5
К.М.05.14 Информационные системы и технологии Б1.Б 2 3 59 24 25
К.М.05.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.В 4 4 5 81 83 16
К.М.05.ДВ.01.01 Региональное управление и территориальное планирование Б1.В 4 4 5 81 83 16
К.М.05.ДВ.01.02 Основы государственного управления региональным хозяйством Б1.В 4 4 5 81 83 16
К.М.05.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) Б1.В 5 5 4 75 44 25 4 32 32 44 25
К.М.05.ДВ.02.01 Государственное управление занятостью Б1.В 5 5 4 75 44 25 4 32 32 44 25
К.М.05.ДВ.02.02 Государственное управление человеческими ресурсами Б1.В 5 5 4 75 44 25 4 32 32 44 25
К.М.05.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) Б1.В 5 5 4 81 38 25 4 32 32 38 25

К.М.05.ДВ.03.01
Системы принятия решений в государственном и муниципальном
управлении

Б1.В 5 5 4 81 38 25 4 32 32 38 25

К.М.05.ДВ.03.02
Информационные технологии в государственном и муниципальном
управлении

Б1.В 5 5 4 81 38 25 4 32 32 38 25

К.М.05.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) Б1.В 5 4 75 44 25 4 32 32 44 25
К.М.05.ДВ.04.01 Государственная и региональная безопасность Б1.В 5 4 75 44 25 4 32 32 44 25
К.М.05.ДВ.04.02 Национальная система ПОД/ФТ Б1.В 5 4 75 44 25 4 32 32 44 25
К.М.05.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) Б1.В 7 7 5 75 71 34 5 32 32 71 34
К.М.05.ДВ.05.01 Денежно-кредитная и налоговая политика государства Б1.В 7 7 5 75 71 34 5 32 32 71 34

К.М.05.ДВ.05.02
Организация бюджетного процесса на государственном и
муниципальном уровне

Б1.В 7 7 5 75 71 34 5 32 32 71 34

К.М.06 Модуль профильной направленности К.М 6 6 6 7 6 6 7 8 5 7 7 8 7 31 586 397 133 2 16 16 22 10 15 128 112 201 58 10 48 96 129 50 4 18 54 45 15
К.М.06.01 Кадровая работа в сфере государственной и муниципальной службы Б1.В 7 5 4 76 53 15 2 16 16 22 10 2 32 31 5

К.М.06.01.01
Тренинг формирования команд в органах государственного и
муниципального управления

Б1.В 7 2 36 31 5 2 32 31 5

К.М.06.01.02
Кадровая работа в органах государственного и муниципального
управления

Б1.В 5 2 40 22 10 2 16 16 22 10

К.М.06.02 Территориальная организация населения Б1.В 7 7 7 4 86 38 20 4 32 32 38 20
К.М.06.02.01 Демография Б1.В 7 2 40 22 10 2 16 16 22 10
К.М.06.02.02 Государственная миграционная политика Б1.В 7 7 2 46 16 10 2 16 16 16 10
К.М.06.03 Основы местного самоуправления Б1.В 7 6 6 95 91 30 2 16 16 31 5 4 16 32 60 25
К.М.06.03.01 Муниципальное и земельное право Б1.В 6 2 36 31 5 2 16 16 31 5
К.М.06.03.02 Организация местного самоуправления Б1.В 7 4 59 60 25 4 16 32 60 25
К.М.06.04 Социальная политика государства Б1.В 8 8 4 84 45 15 4 18 54 45 15
К.М.06.04.01 Управление в социальной сфере Б1.В 8 2 44 18 10 2 18 18 18 10
К.М.06.04.02 Тренинг проведения переговоров Б1.В 8 2 40 27 5 2 36 27 5
К.М.06.05 GR - технологии и этика публичного управления Б1.В 6 4 91 37 16 4 32 48 37 16
К.М.06.06 Основы экономической безопасности Б1.В 6 4 59 69 16 4 32 16 69 16
К.М.06.07 Международные аспекты в ГМУ Б1.В 6 6 5 95 64 21 5 48 32 64 21
К.М.06.07.01 Геополитика Б1.В 6 3 59 33 16 3 32 16 33 16
К.М.06.07.02 Зарубежный опыт государственного и муниципального управления Б1.В 6 2 36 31 5 2 16 16 31 5
К.М.07 Модуль мобильности К.М 5 7 10 46 304 10 5 2 17 152 5 5 2 17 152 5
К.М.07.ДВ.01 Дисциплины дополнительного профиля Б1.В 5 7 10 46 304 10 5 2 17 152 5 5 2 17 152 5
К.М.07.ДВ.01.01 Образовательный форсайт Б1.В 5 7 10 46 304 10 5 2 17 152 5 5 2 17 152 5
К.М.07.ДВ.01.02 Карьерная адаптивность Б1.В 5 7 10 46 304 10 5 2 17 152 5 5 2 17 152 5
К.М.08 Модуль проектной деятельности К.М 6 7 7 8 2 4 5 6 7 8 6 8 8 7 8 5 6 6 7 8 8 4 4 51 492,25 1235,75 108 8 16 32 81 5 16 32 48 392 26 18 32 48 177 41 35 18 72 806,75 31
К.М.08.01 Прогнозирование социально-экономического развития государства Б1.В 6 6 4 62 72 10 4 16 32 72 10
К.М.08.02 Системный анализ в государственном и муниципальном управлении Б1.В 7 7 4 65 54 25 8 16 32 54 25

К.М.08.03
Моделирование процессов государственного управления социально-
экономическим развитием

Б1.В 8 8 5 46 129 5 7 9 27 129 5

К.М.08.04 Производственные практики Б2.В 6 7 5 20 160 8 241 2 46
К.М.08.04.01(П) Научно-исследовательская работа Б2.В 7 1 10 26 2 46

К.М.08.04.02(П)
Практика по получению профессиональных умений и опыта
профессиональной деятельности (в том числе технологическая практика,
педагогическая практика)

Б2.В 6 4 10 134 8 241

К.М.08.05 Государственные и муниципальные финансы Б1.В 5 5 4 58 81 5 8 16 32 81 5
К.М.08.06 Основы проектной деятельности Б1.Б 4 4 4 3 36 67 5
К.М.08.07 Проектирование государственных решений Б1.В 8 8 8 8 8 87 175 26 12 9 45 175 26
К.М.08.07.01 Организация контрольно-надзорной деятельности Б1.В 8 8 5 53 111 16 9 9 27 111 16
К.М.08.07.02 Принятие и исполнение государственных решений Б1.В 8 8 3 34 64 10 3 18 64 10

К.М.08.08(У)
Практика по получению первичных профессиональных умений и
навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

Б2.В 2 2 10 62

К.М.08.09(Пд) Преддипломная практика Б2.В 8 8 8,25 279,75 16 502,75
К.М.08.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) Б1.В 7 7 4 51 77 16 8 16 16 77 16

К.М.08.ДВ.01.01
Планирование и проектирование деятельности органов
государственного и муниципального управления

Б1.В 7 7 4 51 77 16 8 16 16 77 16

К.М.08.ДВ.01.02 Организация и планирование на предприятии Б1.В 7 7 4 51 77 16 4 32 77 16
К.М.08.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) Б1.В 6 6 4 49 79 16 4 16 16 79 16
К.М.08.ДВ.02.01 Стратегическое управление Б1.В 6 6 4 49 79 16 4 16 16 79 16
К.М.08.ДВ.02.02 Антикризисное управление Б1.В 6 6 4 49 79 16 4 16 16 79 16
К.М.09 Государственная итоговая аттестация К.М 6 16 200 12 200

К.М.09.01(Д)
Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к
процедуре защиты и процедуру защиты

Б3.Б 6 16 200 12 200

 
240 4020,25 4011,75 936 34 162 224 17 458 136 34 160 176 676 89 38 114 176 17 529 130 51 36 126 1051,75 46

 
ФТД.В Вариативная часть ФТД.В 1 1 2 6 2 6 91 120 5 2 30 33 5
ФТД.В.01 Творческие семестры ФТД.В 1 1 20 16
ФТД.В.02 Профессионально-ориентированный курс второго иностранного языка ФТД.В 6 2 34 33 5 2 30 33 5
ФТД.В.03 Информационные ресурсы и технологии поиска информации ФТД.В 2 2 2 27 45
ФТД.В.04 Основы работы в ЭИОС ФТД.В 1 1 10 26

 
6 182 240 10 4 60 66 10

Итого з.е.
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Всего Сем 1 Сем 2 Всего Сем 3 Сем 4 Всего Сем 5 Сем 6 Всего Сем 7 Сем 8

Итого (с факультативами) 246 67 33 34 61,0 30,5 30,5 70 34 36 89 38 51

Итого по ОП (без факультативов) 240 63 31 32 61,0 30,5 30,5 68 34 34 89 38 51

Б1 Дисциплины (модули) 219 59 31 28 61,0 30,5 30,5 60 34 26 59 36 23

Б1.Б Базовая часть 97 55 29 26 41,0 24,5 16,5 3 3

Б1.В Вариативная часть 122 4 2 2 20 6 14 57 31 26 59 36 23

Б2 Практики 15 4 4 8 8 18 2 16

Б2.В Вариативная часть 15 4 4 8 8 18 2 16

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 12 12

Б3.Б Базовая часть 6 12 12

ФТД Факультативы 6 4 2 2 2 2

ФТД.В Вариативная часть 6 4 2 2 2 2

Доля часов, отведенных на занятия лекционного типа 40,93%

Доля дисциплин по выбору 32,79%
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Руководитель ОП /М.В. Иванова/


